
C O P I A  

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
                                                                   

                                                                                             N.  24 
 
OGGETTO: ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 – RICOGNIZIONE STATO ATTUAZIONE DEI 
PROGRAMMI E PERMANENZA EQUILIBRI DI BILANCIO - PROV VEDIMENTI. 
 
 
L’anno duemilatredici addì   VENTISEI  del mese di  SETTEMBRE alle ore   
21,00   nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla  vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero per oggi convocati i component i di questo Consiglio comunale in 
seduta pubblica  STRAORDINARIA di PRIMA  convocazione.  
Risultano:                                         

COGNOME NOME PRES. ASS. COGNOME NOME PRES. ASS. 

DOTT. TORASSO SIMONE SI  ODORE BRUNO SI  
DOTT. MOLLO EMILIANO SI    TESTA PIERGIUSEPPE SI  
ROSSO EMILIANA SI  NERVO GIACOMO     SI 
BALBO MARISA   SI   ROSSO STEFANO SI  
BERTORELLO  VALENTINA SI  DOTT. ROSSO GIULIANA SI   
MAGLIANO TERESINA SI   MUO’  GIUSEPPE SI  

ASSESSORI EXTRA CONSILIARI 
COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

DOTT. RICCIARDI GIANMARIO                 SI          
BUONINCONTRI CLAUDIO                  SI         
 
 
 
Partecipa alla seduta il Signor MENNELLA Dr. Ciro, Segretario Comunale. 
Il Signor Dott. TORASSO Simone nella sua qualità di  Sindaco    assume la presidenza 
e riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

Relazione di pubblicazione 

Pubblicato all’Albo Pretorio com.le 
dal 

al 

ai sensi dell’art.124 del D. L.vo 
18/08/2000 n. 267. 

OPPOSIZIONI 
 

Il Segretario 
  
      F.to Dott. MENNELLA  Ciro 

Sulla proposta di deliberazione viene 
espresso parere 

favorevole 

art.49 D. L.vo 18/08/2000 n.267 
 
 

Il Resp.di Ragioneria 
F.to: Rag. CORAGLIA Marisa 

 
 

Il Resp. Serv. Tecnico 
 

Il Segretario Comunale 
 

 
 
Inviata ai Capi-gruppo consiliari 

�  
 

Inviata al CO.RE.CO. 
Sez. di Cuneo 

�  
in data 
Prot. n. 
 



 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio  
Finanziario, di cui all’art.49 del Decreto Legislat ivo n.267/2000; 
 
 
 UDITA la relazione in ordine allo stato di attuazione de i programmi, 
così come previsti dalla relazione previsionale e p rogrammatica e dal 
bilancio di previsione 2013, nonché sulla salvaguar dia degli equilibri di 
bilancio; 
 
 
 DATO ATTO che, ai sensi dell’art.239 del Decreto Legislativo  
n.267/2000, l’organo di revisione economico-finanzi aria, ha espresso parere 
favorevole; 
 
 
 VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
 
 VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000; 
 
 
 CON il seguente risultato della votazione: 
     presenti        n. 11 
     votanti         n. 11 
     voti favorevoli n. 11 
 

DELIBERA 
 
 
1.DI dare atto, agli effetti dell’art.193 del Decre to Legislativo 
n.267/2000, che: 
i programmi e le opere pubbliche stabilite nella Re lazione Previsionale e 
Programmatica, nonché nel Bilancio di Previsione 20 13 sono in fase di 
realizzazione, così come dettagliatamente risulta d alla allegata scheda di 
sintesi (Allegato 1); 
 
2.DI dare atto del permanere degli equilibri di bil ancio, così come risulta 
dall’allegato prospetto riassuntivo e che, quindi, non vengono deliberati 
provvedimenti di riequilibrio (Allegato 2); 
 
3. DI dare atto, inoltre che non esistono debiti fu ori bilancio e che, 
dall’ultimo rendiconto approvato, non risulta una s ituazione di disavanzo di 
amministrazione; 
 
4.Di prendere atto dei rilievi del Responsabile del  Servizio Finanziario che 
“ viste le attuali attribuzioni di entrata dal Minist ero dell’Interno e la 
situazione di estrema incertezza relativa alla dete rminazione del FONDO DI 
SOLIDARIETA’ COMUNALE che, al momento non è ancora nota, ritiene, in via 
prudenziale, di non ricorrere all’applicazione dell ’avanzo di 
amministrazione, se non in sede di assestamento”; 
 
5. DI provvedere affinché la presente delibera sia,  poi, allegata al 
rendiconto dell’esercizio 2013. 
 
 



 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come  segue. 
 

      IL PRESIDENTE                       IL SEGRET ARIO COMUNALE 
  F.to: Dott. TORASSO Simone                 F.to: Dott. MENNELLA  Ciro 

 
       
 
 

Per copia conforme all’originale, rilasciata in car ta libera ad uso 
amministrativo. 

VISTO: 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
   

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

___________________________________________________ _______________________ 

 

 

� La presente delibera, ai sensi del Decreto Legislat ivo N.267 del 

18.08.2000 è divenuta esecutiva in data ___________ ________________ 

 

 

Data: _________________                         Il Segretario Comunale 

 

 

 


